
 

 

Linie Tagtyp Änderungen 

20 Mo - So ab Dezember 2022: Neue Linie 20 der Limmattalbahn  

Zürich, Altstetten Bahnhof – Schlieren – Dietikon – Killwangen-Spreitenbach, 
Bahnhof 

Die Linie verkehrt Montag – Sonntag den ganzen Tag im 15-Minuten-Takt. 
 
Hinweis: Voraussetzung für die Einführung der Linie 20 ist die Fertigstellung 
der Infrastruktur der Limmattalbahn. 

 
 Fahrplan siehe bitte nächste Seite 

 

Felix Kuhn



Linie 20
Montag - Sonntag (VP17)

Zürich, Bahnhof Altstetten 5:38  5:53  6:08  6:23  ALLE 23:08  23:23  23:38  23:53  00:08  00:23  

Zürich, Seidelhof 5:39  5:54  6:09  6:24  15 23:09  23:24  23:39  23:54  00:09  00:24  

Zürich, Farbhof 5:41  5:56  6:11  6:26  MIN 23:11  23:26  23:41  23:56  00:11  00:26  

Zürich, Micafil 5:42  5:57  6:12  6:27  23:12  23:27  23:42  23:57  00:12  00:27  

Schlieren, Mülligen 5:43  5:58  6:13  6:28  23:13  23:28  23:43  23:58  00:13  00:28  

Schlieren, Gasometerbrücke 5:45  6:00  6:15  6:30  23:15  23:30  23:45  00:00  00:15  00:30  

Schlieren, Wagonsfabrik 5:46  6:01  6:16  6:31  23:16  23:31  23:46  00:01  00:16  00:31  

Schlieren, Zentrum an 5:47  6:02  6:17  6:32  23:17  23:32  23:47  00:02  00:17  00:32  
S12 von Zürich an 05:53 06:23 23:23 23:53 00:23

S11 von Zürich an 05:39 06:09 23:09 23:39 00:09

Schlieren, Zentrum ab 5:47  6:02  6:17  6:32  23:17  23:32  23:47  00:02  00:17  00:32  

Schlieren, Geissweid 5:49  6:04  6:19  6:34  23:19  23:34  23:49  00:04  00:19  00:34  

Schlieren, Kesslerplatz 5:50  6:05  6:20  6:35  23:20  23:35  23:50  00:05  00:20  00:35  

Schlieren, Reitmen 5:51  6:06  6:21  6:36  23:21  23:36  23:51  00:06  00:21  00:36  

Schlieren, Spital Limmattal 5:53  6:08  6:23  6:38  23:23  23:38  23:53  00:08  00:23  00:38  

Urdorf, Kantiallee 5:54  6:09  6:24  6:39  23:24  23:39  23:54  00:09  00:24  00:39  

Urdorf, Urdorf-Nord 5:56  6:11  6:26  6:41  23:26  23:41  23:56  00:11  00:26  00:41  

Dietikon, Birmensdorferstrasse 5:57  6:12  6:27  6:42  23:27  23:42  23:57  00:12  00:27  00:42  

Dietikon, Schäflibach 5:59  6:14  6:29  6:44  23:29  23:44  23:59  00:14  00:29  00:44  

Dietikon, Bahnhof an 6:02  6:17  6:32  6:47  23:32  23:47  00:02  00:17  00:32  00:47  
S12 von Zürich an 05:59 6:29 23:29 23:59 00:29

S11 von Zürich an 06:14 6:44 23:44 00:14

Dietikon, Bahnhof ab 6:02  6:17  6:32  6:47  23:32  23:47  00:02  00:17  00:32  00:47  

Dietikon, Zentrum 6:03  6:18  6:33  6:48  23:33  23:48  00:03  00:18  00:33  00:48  

Dietikon, Oetwilerstrasse 6:05  6:20  6:35  6:50  23:35  23:50  00:05  00:20  00:35  00:50  

Dietikon, Maienweg 6:06  6:21  6:36  6:51  23:36  23:51  00:06  00:21  00:36  00:51  

Spreitenbach, Kreuzäcker 5:39  5:54  6:09  6:24  6:39  6:54  23:39  23:54  00:09  00:24  00:39  00:54  

Spreitenbach, Grabäcker 5:40  5:55  6:10  6:25  6:40  6:55  23:40  

Spreitenbach, SCS/Tivoli 5:41  5:56  6:11  6:26  6:41  6:56  23:41  

Spreitenbach, Furttalstrasse 5:43  5:58  6:13  6:28  6:43  6:58  23:43  

Spreitenbach, West 5:44  5:59  6:14  6:29  6:44  6:59  23:44  

Killwangen-Spreitenbach, Bahnhof 5:46  6:01  6:16  6:31  6:46  7:01  23:46  
S12 nach Brugg ab 6:04 6:34 7:04 00:04

S11 nach Aarau ab 5:49 6:19 6:49 00:19

S12 von Brugg an 05:55 06:25 23:25 23:55

S11 von Aarau an 06:08 06:38 23:38

Killwangen-Spreitenbach, Bahnhof 5:58  6:13  6:28  6:43  ALLE 23:28  23:43  23:58  

Spreitenbach, West 5:59  6:14  6:29  6:44  15 23:29  23:44  23:59  

Spreitenbach, Furttalstrasse 6:01  6:16  6:31  6:46  MIN 23:31  23:46  00:01  

Spreitenbach, SCS/Tivoli 6:02  6:17  6:32  6:47  23:32  23:47  00:02  

Spreitenbach, Grabäcker 6:03  6:18  6:33  6:48  23:33  23:48  00:03  

Spreitenbach, Kreuzäcker 5:04  5:19  5:34  5:49  6:04  6:19  6:34  6:49  23:34  23:49  00:04  

Dietikon, Maienweg 5:06  5:21  5:36  5:51  6:06  6:21  6:36  6:51  23:36  23:51  

Dietikon, Oetwilerstrasse 5:08  5:23  5:38  5:53  6:08  6:23  6:38  6:53  23:38  23:53  

Dietikon, Zentrum 5:09  5:24  5:39  5:54  6:09  6:24  6:39  6:54  23:39  23:54  

Dietikon, Bahnhof 5:12  5:27  5:42  5:57  6:12  6:27  6:42  6:57  23:42  23:57  
S12 nach Zürich ab 5:30 6:00 6:30 7:00 00:00

S11 nach Zürich ab 5:45 6:15 6:45 23:45

Dietikon, Bahnhof 5:12  5:27  5:42  5:57  6:12  6:27  6:42  6:57  23:42  23:57  

Dietikon, Schäflibach 5:14  5:29  5:44  5:59  6:14  6:29  6:44  6:59  23:44  23:59  

Dietikon, Birmensdorferstrasse 5:16  5:31  5:46  6:01  6:16  6:31  6:46  7:01  23:46  00:01  

Urdorf, Urdorf-Nord 5:17  5:32  5:47  6:02  6:17  6:32  6:47  7:02  23:47  00:02  

Urdorf, Kantiallee 5:19  5:34  5:49  6:04  6:19  6:34  6:49  7:04  23:49  00:04  

Schlieren, Spital Limmattal 5:20  5:35  5:50  6:05  6:20  6:35  6:50  7:05  23:50  00:05  

Schlieren, Reitmen 5:22  5:37  5:52  6:07  6:22  6:37  6:52  7:07  23:52  00:07  

Schlieren, Kesslerplatz 5:23  5:38  5:53  6:08  6:23  6:38  6:53  7:08  23:53  00:08  

Schlieren, Geissweid 5:25  5:40  5:55  6:10  6:25  6:40  6:55  7:10  23:55  00:10  

Schlieren, Zentrum 5:26  5:41  5:56  6:11  6:26  6:41  6:56  7:11  23:56  00:11  
S12 nach Zürich ab 5:34 6:04 6:34 7:04 00:04

S11 nach Zürich ab 5:50 6:20 6:50 07:20

Schlieren, Zentrum 5:26  5:41  5:56  6:11  6:26  6:41  6:56  7:11  23:56  00:11  

Schlieren, Wagonsfabrik 5:27  5:42  5:57  6:12  6:27  6:42  6:57  7:12  23:57  00:12  

Schlieren, Gasometerbrücke 5:29  5:44  5:59  6:14  6:29  6:44  6:59  7:14  23:59  00:14  

Schlieren, Mülligen 5:30  5:45  6:00  6:15  6:30  6:45  7:00  7:15  00:00  00:15  

Zürich, Micafil 5:31  5:46  6:01  6:16  6:31  6:46  7:01  7:16  00:01  00:16  

Zürich, Farbhof 5:32  5:47  6:02  6:17  6:32  6:47  7:02  7:17  00:02  00:17  

Zürich, Seidelhof 5:34  5:49  6:04  6:19  6:34  6:49  7:04  7:19  00:04  00:19  

Zürich, Bahnhof Altstetten 5:35  5:50  6:05  6:20  6:35  6:50  7:05  7:20  00:05  00:20  

Hinweis: Die Haltestellennamen sind noch nicht alle definitiv.

Zürich, Bahnhof Altstetten - Schlieren - Dietikon -
Killwangen-Spreitenbach, Bahnhof (ab Dez. 2022)

An der Haltestelle Kreuzäcker bestehen Anschlüsse an die neue RVBW-Linie 13
(Ortsbus Spreitenbach). Der Fahrplanentwurf der RVBW-Linie 13 ist auf der Internetseite 
www.ag.ch/fahrplanvernehmlassung publiziert. Allfällige Fahrplanbegehren sind an die Abteilung 
Verkehr des Kantons Aargau zu richten (entsprechendes Eingabefeld vorhanden).

13

13


	Linie

